

711 - BILANCIO ORDINARIO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2012

IC OUTSOURCING SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE "IC OUTSOURCING S.C.R.L."

Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

Sede legale: PADOVA PD CORSO STATI UNITI 14

Codice fiscale: 04408300285

Numero Rea: PD - 387437

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - NOTA INTEGRATIVA	11
Capitolo 3 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	29
Capitolo 4 - RELAZIONE GESTIONE	32
Capitolo 5 - RELAZIONE DI CERTIFICAZIONE	37
Capitolo 6 - RELAZIONE SINDACI	38

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Sede in 35127 PADOVA (PD) CORSO STATI UNITI 14

Codice Fiscale 04408300285 - Rea PD 387437

P.I.: 04408300285

Capitale Sociale Euro 372000 i.v.

Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (SL)

Bilancio al 31/12/2012

Gli importi presenti sono espressi in Euro

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Stato patrimoniale

	2012-12-31	2011-12-31
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.588	18.521
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	200.522	140.972
Totale immobilizzazioni immateriali	215.110	159.493
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	14.213	16.998
3) attrezzature industriali e commerciali	394.159	244.177
4) altri beni	1.266	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	409.638	261.175
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	12.000	17.165
Totale partecipazioni	12.000	17.165
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		

Bilancio al 31/12/2012

Pag. 2 di 9

Generato da INFOCAMERE S.C.p.A. - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2011-01-04

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	78.721	48.290
	Totale crediti verso altri	78.721	48.290
	Totale crediti	78.721	48.290
3)	altri titoli	0	0
4)	azioni proprie	0	0
	azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
	Totale immobilizzazioni finanziarie	90.721	65.455
	Totale immobilizzazioni (B)	715.469	486.123
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3)	lavori in corso su ordinazione	0	0
4)	prodotti finiti e merci	0	0
5)	acconti	0	0
	Totale rimanenze	0	0
II - Crediti			
1)	verso clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	5.291.745	4.752.733
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso clienti	5.291.745	4.752.733
2)	verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3)	verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4)	verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso controllanti	0	0
4-bis)	crediti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti tributari	0	0
4-ter)	imposte anticipate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	12.528	18.700
	esigibili oltre l'esercizio successivo	4.106	27.075
	Totale imposte anticipate	16.634	45.775
5)	verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo	44.112	46.330
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	Totale crediti verso altri	44.112	46.330
	Totale crediti	5.352.491	4.844.838
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1)	partecipazioni in imprese controllate	0	0
2)	partecipazioni in imprese collegate	0	0
3)	partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4)	altre partecipazioni	0	0
5)	azioni proprie	0	0
	azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
6)	altri titoli.	0	0

Bilancio al 31/12/2012

Pag. 3 di 9

Generato da INFOCAMERE S.C.p.A. - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2011-01-04

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.041.017	690.970
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa.	2.334	3.344
Totale disponibilità liquide	1.043.351	694.314
Totale attivo circolante (C)	6.395.842	5.539.152
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	11.624	52.087
Disaggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti (D)	11.624	52.087
Totale attivo	7.122.935	6.077.362
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	372.000	372.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	61.229	37.945
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	1.163.341	720.953
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0
Riserva ammortamento anticipato	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	1
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	0	0
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	0	0
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;	0	0
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	0	0
Totale riserve da condono fiscale	0	0
Varie altre riserve	(*)4.167	(**)4.167
Totale altre riserve	1.167.507	725.121
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio.	561.989	465.672
Acconti su dividendi	0	0
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	561.989	465.672
Totale patrimonio netto	2.162.725	1.600.738
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0

(*) Altre ... : 4167

(**) Altre ... : 4167

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	45.557	148.000
Totale fondi per rischi ed oneri	45.557	148.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	385.052	457.389
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.790.153	3.219.289
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	3.790.153	3.219.289
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	223.153	159.579
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	223.153	159.579
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	125.362	114.472
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	125.362	114.472
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	390.933	377.895
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	390.933	377.895
Totale debiti	4.529.601	3.871.235

Bilancio al 31/12/2012

Pag. 5 di 9

Generato da INFOCAMERE S.C.p.A. - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2011-01-04

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	0	0
Aggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti	0	0
Totale passivo	7.122.935	6.077.362

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Conti d'ordine		
	2012-12-31	2011-12-31
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Conto economico

	2012-12-31	2011-12-31
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.611.846	13.846.632
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	489
altri	97.000	0
Totale altri ricavi e proventi	97.000	489
Totale valore della produzione	15.708.846	13.847.121
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	95.183	107.682
7) per servizi	3.829.100	3.147.846
8) per godimento di beni di terzi	625.831	582.854
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	6.908.509	6.142.387
b) oneri sociali	2.300.563	1.997.266
c) trattamento di fine rapporto	467.582	420.006
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	51.558	33.903
Totale costi per il personale	9.728.212	8.593.562
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	70.111	146.302
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	84.461	64.117
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	154.572	210.419
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	87.601
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	22.525	13.503
Totale costi della produzione	14.455.423	12.743.467
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.253.423	1.103.654
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	4.700
Totale proventi da partecipazioni	0	4.700
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	3.484	11.030
Totale proventi diversi dai precedenti	3.484	11.030
Totale altri proventi finanziari	3.484	11.030

Bilancio al 31/12/2012

Pag. 8 di 9

Generato da INFOCAMERE S.C.p.A. - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2011-01-04

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	2	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	2	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	3.482	15.730
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	14.835	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	0
altri	26.713	41.343
Totale proventi	41.548	41.343
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	0
altri	113.873	27.944
Totale oneri	113.873	27.944
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-72.325	13.399
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	1.184.580	1.132.783
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	595.540	690.484
imposte differite	0	0
imposte anticipate	-27.051	23.373
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	622.591	667.111
23) Utile (perdita) dell'esercizio	561.989	465.672

IC OUTSOURCING S.C.R.L.

Dati per trasmissione telematica:
Autorizzazione all'assolvimento del bollo virtuale PD – n. 58253/00/2T del 30.11.2000 –
Ufficio delle Entrate di Padova

Reg. Imp. 04408300285
Rea 387437

IC OUTSOURCING S.Cons.r.l.

Sede in Corso Stati Uniti, 14 - 35127 PADOVA (PD)
Capitale sociale Euro 372.000,00 i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA 04408300285

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2012

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.

Premessa

Attività svolte

La società è sorta in data 1 settembre 2009 a seguito della scissione parziale della IC Outsourcing S.r.l. ora Job Camere Srl, così come risultante dall'atto pubblico redatto dal notaio Alberto Vladimiro Capasso in Roma (Raccolta n. 29990 – Repertorio n. 79129) del 29 luglio 2009. La Società fornisce servizi ai propri soci come di seguito specificato:

- attività di "Data Entry" relativamente alla banca dati del Registro delle Imprese o degli albi e registri gestiti dalle Camere di Commercio, mediante archiviazione ottica o controllo e caricamento dati;
- servizi connessi alla gestione, conservazione e consultazione di archivi cartacei;
- attività necessarie per assicurare un aggiornamento costante degli archivi camerali e per garantire l'erogazione puntuale di servizi specifici da parte del socio InfoCamere;
- attività di gestione logistica, amministrativa e funzionale di sedi;
- servizi tecnici di prevenzione e protezione;
- servizi necessari per assicurare un coordinamento efficace ed integrato delle attività di supporto al ciclo operativo.

L'attività viene svolta avvalendosi delle unità operative presenti in Padova e Roma o in unità produttive costituite presso i clienti.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del C.C., come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 C.C., che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio. I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Criteri di valutazione

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle

operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). Per ciascuna operazione o fatto e comunque per ogni accadimento aziendale, è stato valutato tenendo conto della sostanza economica delle operazioni. Pertanto già nella fase di rilevazione delle scritture contabili si sono verificati tutti gli elementi pertinenti per la determinazione della relativa sostanza economica, laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio, consentendo la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica.

Deroghe

Non sono state effettuate deroghe per la valutazione nelle poste di bilancio rispetto a quanto sopra esposto.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi dalla società scissa e imputati direttamente alle singole voci. Le licenze, concessioni, marchi e diritti simili sono ammortizzati con una aliquota annua del 33,33%. Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata residua del contratto di locazione. L'avviamento, acquisito a titolo oneroso, è stato iscritto nell'attivo con il consenso del Collegio sindacale per un importo pari al costo per esso sostenuto e, come previsto dall'art. 2426 co.1 n. 6 viene ammortizzato in un periodo di cinque esercizi.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli eventuali oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- macchine elettroniche: 40 %
- mobili e macchine d'ufficio: 12 %
- impianti generici: 15%
- attrezzatura varia: 12,5%

I beni materiali e immateriali di valore unitario inferiore a Euro 516 acquistati nell'anno sono inseriti fra i costi dell'esercizio con imputazione in appositi conti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa. Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine vengono evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Non sono presenti rimanenze di magazzino.

Titoli

Non sono presenti titoli Immobilizzati.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione. Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società. Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondi per rischi e oneri

Le passività potenziali relative alle imposte differite sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere. Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica. Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in forza al 31/12/2012 in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, è stato il seguente:

Organico	Anno 2012	Anno 2011	Variazioni
Dirigenti	2	2	0
Quadri	0	0	0
Impiegati	57	55	2
Operai	0	0	0
Tot. Lavoratori dipendenti	59	57	2
Lavoratori somministrati da terzi	253	208	45
Lavoratori distaccati da terzi	13	8	5
Totale organico medio	325	273	52

Il contratto nazionale di lavoro applicato ai lavoratori è quello del settore del commercio.

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Attività

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il capitale sociale è stato interamente versato.

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
215.110	159.493	56.617

Le immobilizzazioni sono state iscritte al valore di costo al netto delle quote di ammortamento.

Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

Descrizione costi	Valore 31/12/2011	Incrementi	Decrementi	Amm.to esercizio	Valore 31/12/2012
Concessioni, licenze	18.521	18.440	0	22.373	14.588
Altre	140.972	107.288	0	47.738	200.522
	159.493	125.728	0	70.111	215.110

La voce Altre Immobilizzazioni rappresenta oneri pluriennali su beni di terzi, costituiti da costi di manutenzione straordinaria, di riammodernamento ed adeguamento dei locali adibiti a magazzino e deposito.

Il valore netto esposto in bilancio è così determinato:

Descrizione immobilizzazione	Costo storico	Fondo amm.to	Rivalutaz.	Svalutaz.	Valore netto
Concessioni, licenze	290.534	275.946	0	0	14.588
Altre	618.278	417.756	0	0	200.522
	908.812	693.702	0	0	215.110

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si dichiara che non sono state effettuate rivalutazioni monetarie, svalutazioni e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
409.638	261.175	148.463

Impianti e macchinario

Descrizione	Importo
Costo storico	222.976
Fondo Ammortamento esercizi precedenti	(205.978)
Saldo al 31/12/2011	16.998
Acquisizione dell'esercizio	11.578
Ammortamenti dell'esercizio	(14.363)
Saldo al 31/12/2012	14.213

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Attrezzature industriali e commerciali

Descrizione	Importo
Costo storico da scissione	425.461
Fondo Ammortamento esercizi precedenti	(181.284)
Saldo al 31/12/2011	244.177
Acquisizione dell'esercizio	220.000
Ammortamenti dell'esercizio	(70.018)
Saldo al 31/12/2012	394.159

Altri beni

Descrizione	Importo
Costo storico da scissione	155.557
Fondo Ammortamento esercizi precedenti	(155.557)
Saldo al 31/12/2011	0
Ammortamenti dell'esercizio	(81)
Acquisizione dell'esercizio	1.347
Saldo al 31/12/2012	1.266

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

Non ci sono beni materiali sui quali sia stata effettuata qualche rivalutazione nei termini di legge.

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
90.721	65.455	25.266

Partecipazioni

Descrizione	31/12/2011	Incremento	Decremento	31/12/2012
Altre imprese	17.165	0	(5.165)	12.000

Trattasi della quota di partecipazione del 2% nella società Job Camere Srl appartenente al Gruppo InfoCamere. Tale partecipazione iscritta nelle immobilizzazioni rappresenta un investimento duraturo e strategico da parte della società ed è valutata, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione, al costo di acquisto. Il decremento deriva dalla cessione della partecipazione dell' 1% nella società IC Technology Srl.

Crediti

Descrizione	31/12/2011	Incremento	Decremento	31/12/2012
Depositi cauzionali	48.290	42.632	12.201	78.721

Tali importi si riferiscono a depositi cauzionali per le locazioni dei magazzini adibiti alla conservazione della documentazione cartacea.

Altri titoli

Non sono presenti altri titoli od azioni proprie.

IC OUTSOURCING S.C.R.L

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

Non sono presenti rimanenze di magazzino.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
5.352.491	4.844.838	507.653

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Crediti Verso clienti	5.291.745			5.291.745
Verso altri	44.112			44.112
Crediti per imposte antic.	12.528	4.106		16.634
	5.348.385	4.106		5.352.491

Il saldo è composto dai seguenti dettagli espressi per importi maggiormente significativi:

Crediti v/clienti	5.291.745
Crediti v/Clienti vari	5.054.765
Fatture da emettere	237.028
Note di accredito da emettere	(48)
Altri Crediti	44.112
Anticipi su note spese	9.450
Anticipi su stipendi	24.422
Altri crediti	10.240

Le imposte anticipate per euro 16.634 sono relative a differenze temporanee deducibili per una descrizione delle quali si rinvia al paragrafo nell'ultima parte della presente nota integrativa.

Si evidenzia che a titolo prudenziale non sono stati considerati i seguenti crediti IRES:
 - euro 5.015 conseguenti alla deduzione del 10% dell'IRAP riferita agli interessi passivi versata negli anni 2004-2007; la relativa richiesta è stata inoltrata all'Agenzia delle Entrate il 1° dicembre 2009;
 - euro 153.169 conseguenti alla deduzione dell'IRAP riferita al costo del personale versata negli anni 2007-2011; la relativa richiesta è stata inoltrata all'Agenzia delle Entrate il 26 febbraio 2013.

Per entrambe le richieste al momento non si hanno notizie circa il loro accoglimento.

Crediti per Area Geografica	V/altri clienti	V / collegate	V / controllanti	V / altri	Totale
Italia	5.291.745	0	0	60.746	5.352.491

III. Attività finanziarie

Non sono presenti attività finanziarie

IC OUTSOURCING S.C.R.L

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
1.043.351	694.314	349.037

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011
Depositi bancari e postali	1.041.017	690.970
Denaro e altri valori in cassa	2.334	3.344
	1.043.351	694.314

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
11.624	52.087	(40.463)

Non sussistono al 31/12/2012 ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni. La composizione della voce è così dettagliata.

Risconti Attivi	11.624
Locazione stabili	7.912
Altri di minore ammontare	3.712

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Passività

A) Patrimonio netto

	Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
	2.162.725	1.600.738	561.987

Descrizione	31/12/2011	Incrementi	Decrementi	31/12/2012
Capitale	372.000			372.000
Riserva legale	37.945	23.284		61.229
Altre riserve	725.121	442.388	2	1.167.507
Utile (perdita) dell'esercizio	465.672	561.989	465.672	561.989
	1.600.738	1.027.661	465.674	2.162.725

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti del Patrimonio Netto:

	Capitale sociale	Altre Riserve	Riserva legale	Riserva straordinaria	Risultato d'esercizio	Totale P.N.
Alla chiusura esercizio precedente	372.000	4.167	17.569	333.812	407.517	1.135.065
Destinazione risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- altre destinazioni			20.376	387.141	(407.517)	
Altre variazioni		1				
Risultato dell'esercizio corrente					465.672	
Alla chiusura esercizio precedente	372.000	4.168	37.945	720.953	465.672	1.600.738
Destinazione risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- altre destinazioni			23.284	442.388	(465.672)	
Altre variazioni		(2)				
Risultato dell'esercizio corrente					561.989	
Alla chiusura esercizio corrente	372.000	4.166	61.229	1.163.341	561.989	2.162.725

Le poste del patrimonio netto sono di seguito distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'eventuale avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti:

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni effettuate nei 3 es. precedenti per copertura Perdite	Utilizzazioni eff. nei 3 es. prec. per altre ragioni
Capitale	372.000	B		0	0
Riserva legale	61.229	B		0	0
Riserva da scissione	0	A, B, C		0	0
Altre riserve	1.167.507	A, B		0	0
Utili (perdite) portati a nuovo				0	0
Totale	1.600.736			0	0
Quota non distribuibile					
Residua quota distribuibile					

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

IC OUTSOURCING S.C.R.L

B) Fondi per rischi e oneri

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
45.557	148.000	(102.443)

Si segnala che la società ha ritenuto opportuno adeguare il fondo rischi per la copertura degli eventuali oneri derivanti da contenziosi in essere.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
385.052	457.389	(72.337)

Nel corso dell'esercizio la voce ha registrato le seguenti movimentazioni:

Variazioni Totali	Importo
Saldo totale Fondo T.F.R. al 31/12/2011	457.389
Incremento dell'esercizio	97.348
Decremento per utilizzo dell'esercizio	169.685
Saldo totale Fondo T.F.R. al 31/12/2012	385.052

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2012 verso i lavoratori dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

D) Debiti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
4.529.601	3.871.235	658.366

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	3.790.153			3.790.153
Debiti tributari	223.153			223.153
Debiti verso istituti di previdenza	125.362			125.362
Altri debiti	390.933			390.933
	4.529.601	0	0	4.529.601

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2012 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Debiti per Area Geografica	Verso fornitori	Verso Controllate	Verso Collegate	Verso Controllanti	Verso Altri	Totale
Italia	3.790.153	0	0	0	739.448	4.529.601

I debiti più rilevanti al 31/12/2012 risultano così costituiti:

Debiti v/ Fornitori	3.790.153
Debiti v/Fornitori	2.641.580
Fatture da ricevere da fornitori	1.150.004
Note di accredito da ricevere da fornit.	(1.431)

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Debiti Tributari	223.153
Saldo debito IRES 2012	(131.512)
Saldo debito IRAP 2012	38.873
Debiti v/erario riv. T.F.R.	227
Debiti v/Erario per Irpef dipendenti	60.569
Debiti v/Erario per Ritenute d'acconto	796
Erario c/ IVA	254.200
Debiti v/Enti previdenziali	125.362
Debiti v/ INPS dipendenti	100.506
Debiti v/INAIL e altri fondi previdenza	8.019
Contributi sociali su mensilità aggiuntive	16.837
Altri Debiti	390.933
Fondo ferie/par e indennità dipendenti	137.896
Contributi sociali su fondo ferie/par	39.562
Debiti v/dipendenti da liquidare	202.603
Altri Debiti di ammontare non rilevante	10.872

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo al Fondo Imposte differite.

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
0	0	0

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate con il criterio della competenza temporale.

Non sussistono al 31/12/2012 ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Conto economico

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
15.708.846	13.847.121	1.861.725

Il totale del Valore della produzione è così ripartito tra le voci di bilancio:

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Ricavi vendite e prestazioni	15.611.846	13.846.632	1.765.214
Altri ricavi e proventi	97.000	489	96.511
Totale	15.708.846	13.847.121	1.861.725

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti in base alla tipologia della clientela:

Ricavi delle vendite e prestazioni	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Ricavi da C.C.I.A.A.	10.075.518	7.721.810	2.353.708
Ricavi da altre società	2.039.423	2.112.422	(72.999)
Ricavi da Infocamere	3.496.905	4.012.400	(515.495)
Totale	15.611.846	13.846.632	1.765.214

Ricavi per area geografica

Tutti i ricavi provengono da attività rivolte al mercato nazionale.

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
14.455.423	12.743.467	1.711.956

La composizione dei costi della produzione è così suddivisa:

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Materie prime e merci	95.183	107.682	(12.499)
Servizi	3.829.100	3.147.846	681.254
Godimento di beni di terzi	625.831	582.854	42.977
Salari e stipendi	6.908.509	6.142.387	766.122
Oneri sociali	2.300.563	1.997.266	303.297
Trattamento Fine Rapporto	467.582	420.006	47.576
Altri costi del personale	51.558	33.903	17.655
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	70.111	146.302	(76.191)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	84.461	64.117	20.344
Accantonamento per rischi	0	87.601	(87.601)
Oneri diversi di gestione	22.525	13.503	9.022
Totale	14.455.423	12.743.467	1.711.956

IC OUTSOURCING S.C.R.L

In dettaglio le voci maggiormente significative:

Materie prime, suss. e di consumo	95.183
Cancelleria	37.302
Beni inf. 516,46 euro	57.881
Servizi	3.829.100
Compensi collaboratori	34.583
Corsi di aggiornamento	23.073
Mensa e Ticket	505.683
Manutenzioni varie	96.243
Consulenze Tecniche	118.343
Spese condominiali e utenze	21.720
Spese Telefoniche	26.854
Spese portierato, vigilanza e pulizie	127.320
Costi di trasporto	30.182
Costi stoccaggioe e archiviazione	585.380
Costi di conduzione su locali in locaz.	129.143
Servizi Tecnico logistici	162.885
Compensi a Sindaci	16.637
Compensi a Amministratori	48.843
Consulenze Amministrative	223.132
Consulenze Direzionali e commerciali	653.909
Costo servizio somministrazione	790.735
Costo trasferte dipendenti e distacc.	158.190
Spese per assicurazioni	40.013
Spese automezzi	10.140
Altre spese di ammontare non rilevante	26.091
Godimento di beni di terzi	625.831
Locazione immobili	456.923
Altre locazioni beni mobili	91.501
Canone locazione autovettura aziendale	77.407

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di anzianità, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi. Ai sensi del principio della prevalenza della sostanza sulla forma in questa voce sono stati iscritti i costi sostenuti nel corso dell'esercizio per il personale dipendente utilizzato a seguito di contratto di somministrazione di lavoro. I costi derivanti dal servizio prestato dalla società fornitrice sono stati invece inseriti tra i costi per servizi.

Salari e stipendi	6.908.509
Stipendi , mensilità aggiuntive e premi lavoratori dipend.	1.706.051
Stipendi Personale Distaccato	501.434
Stipendi Somministrati da terzi	4.701.023
Oneri sociali	2.300.563
Oneri sociali lavoratori dipendenti	427.368
Oneri sociali contr. Somministrazione	1.570.291
Oneri sociali Personale distaccato	154.832
Oneri sociali Collaboratori	6.905
Costo vari fondi previdenza	43.500
Contributi mensilità aggiuntive, ferie, premi lav. Dipend.	97.667
Trattamento di fine rapporto	467.582
T.F.R. lavoratori dipendenti	97.348
T.F.R. somministrati da terzi	329.102
T.F.R. personale distaccato	41.132
Altri costi	51.558
Altri oneri del personale	21.729
Polizza infortuni Professionali ed Extraprof.li	29.829

IC OUTSOURCING S.C.R.L

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
3.482	15.730	(12.248)

Di seguito il dettaglio della voce Proventi e oneri finanziari:

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Proventi da partecipazioni	0	4.700	(4.700)
Interessi attivi bancari	2.515	10.401	(7.886)
Saldo altri proventi/oneri	967	629	338
	3.482	15.730	(12.248)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

Non sono state operate rettifiche di valore delle attività finanziarie.

E) Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
(72.325)	13.399	(85.724)

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011
Plusvalenze da alienazioni	14.835	0
Sopravvenienze Attive	26.713	41.343
Sopravvenienze Passive	(113.873)	(27.944)
Totale oneri straordinari	(72.325)	13.399

Le plusvalenze da alienazioni si riferiscono alla vendita della partecipazione in IC Technology alla capogruppo Infocamere; le sopravvenienze attive si riferiscono ad un minor costo per premi ed Mbo riferiti all'anno 2011, mentre le sopravvenienze passive si riferiscono prevalentemente per Euro 17.655 a costi per personale somministrato e distaccato non accantonati nel 2011 e per Euro 93.875 a costi non accantonati nel 2011.

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2012	Saldo al 31/12/2011	Variazione
622.591	667.111	(44.520)

Imposte	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Imposte correnti:	595.540	690.484	(94.944)
IRES	200.655	334.472	(133.817)
IRAP	394.885	356.012	38.873
Imposte differite (anticipate)	27.051	(23.373)	50.424
	622.591	667.111	(44.520)

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere teorico risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	1.184.580	
Onere fiscale teorico I.R.E.S. : aliquota 27,5%		325.759
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Totale		0
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
ammortamento hardware	7.181	
Totale	7.181	
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti		
Aliquote ammortamenti	(3.104)	
accantonamento fondo rischi personale	(102.443)	
Totale	(105.548)	
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi		
spese telefoniche	6.563	
pubbliche relazioni	299	
costi su automezzi	12.756	
ammortamento avviamento	(17.899)	
costi indetraibili	992	
sopravvenienze	11.750	
deduzione IRAP su IRES	(344.824)	
deduzione ACE 3%	(26.196)	
Totale	(356.559)	
Imponibile fiscale I.R.E.S. 2012	729.654	
Imposta I.R.E.S. dell'esercizio		200.655

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	1.253.422	
Costi non rilevanti ai fini I.R.A.P.:		
costo per il personale	9.728.212	
compensi amministratori	48.843	
consulenze tecniche co.co	34.583	
funzioni organi sociali	96	
Totale	9.811.735	
Ricavi non rilevanti ai fini I.R.A.P.		
Totale		0
Base imponibile ai fini I.R.A.P.	11.065.157	
Onere fiscale teorico I.R.A.P. : Aliquota 3,90%		431.541
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Totale		0
Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:		
Totale		0

IC OUTSOURCING S.C.R.L

Rigiرو delle differenze temporanee da esercizi precedenti	
Totale	0
Spese per prestazione lavoro deducibili	
INAIL dipendenti	(22.065)
Deduzioni per cuneo fiscale	(976.750)
Totale	(998.815)
Imponibile fiscale I.R.A.P. 2012	10.066.341
I.R.A.P. corrente per l'esercizio 3,90%	382.848
I.R.A.P. corrente per l'esercizio 4,82%	12.037
totale imposta	394.885

Ai sensi del punto 14) dell'art. 2427 del Codice civile si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

La fiscalità differita viene espressa dalla rilevazione dei crediti per imposte anticipate per complessivi Euro16.634. Le imposte differite sono state calcolate secondo il criterio dell'allocatione globale, tenendo conto dell'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee, sulla base delle aliquote medie attese in vigore nel momento in cui tali differenze temporanee si riverseranno. Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare. Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

	Esercizio 2012		Esercizio 2011	
	Ammontare diff. tempor.	Effetto fiscale	Ammontare diff. tempor.	Effetto fiscale
Imposte anticipate:				
Ammortamenti	14.932	27,50%	10.855	27,50%
Acc. Fondo rischi	45.557	27,50%	155.601	27,50%
	<u>60.489</u>		<u>166.456</u>	
Totale imposte anticipate		16.634		45.775
Totale imposte differite		0		0

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)
 La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)
 La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)
 Le operazioni rilevanti con parti correlate realizzate dalla società sono state concluse a condizioni normali di mercato.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

Qualifica	Compenso
Amministratori	48.843
Collegio sindacale	16.637
Società di revisione	7.500

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili. Viene inoltre allegato il rendiconto finanziario.

Roma, 10 aprile 2013

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dr. Gavino Sini

Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme all'originale trascritto sui libri sociali della società.

IC OUTSOURCING S.C.R.L

IC OUTSOURCING SCRL

Analisi del Rendiconto Finanziario

Descrizione	2012	2011	Variazione Importo	%
Disponibilità finanz. netto a breve iniziale	694.314	509.587	184.727	36,3
Flussi monetari da attività d'esercizio				
Utile d'esercizio	561.989	465.672	96.317	
Ammortamenti e Accantonamenti	52.129	290.419	(238.290)	
Variazione del TFR	(72.337)	(58.594)	(13.743)	
Autofinanziamento	541.781	697.497	(155.716)	-22,3
Crediti v/clienti	(539.012)	(539.296)	284	
Rimanenze	0	0	0	
Altre attività correnti	8.391	(50.390)	58.781	
Ratei e Risconti Attivi	40.461	(22.517)	62.978	
Debiti v/fornitori	570.862	694.525	(123.663)	
Altre passività correnti	87.503	(495.618)	583.121	
Ratei e Risconti Passivi	0	0	0	
Variazione del Capitale Circolante	168.205	(413.296)	581.501	-140,7
Totale flussi monetari da attività d'esercizio	709.986	284.201	425.785	149,8
Flussi monetari da attività di finanziamento				
Variazione di finanziamenti medio/lungo termine	22.969	(5.018)	27.987	
Variazione capitale	0	0	0	
variazione utile a nuovo	0	0	0	
Distribuzione dividendi a terzi	0	0	0	
Totale flussi monetari da attività di finanziamento	22.969	(5.018)	27.987	-557,7
Flussi monetari per investimenti				
Immobilizzazioni immateriali	(125.728)	(41.530)	(84.198)	
Immobilizzazioni materiali	(232.925)	(25.771)	(207.154)	
Immobilizzazioni finanziarie	(25.266)	(27.156)	1.890	
Totale flussi monetari per investimenti	(383.919)	(94.457)	(289.462)	306,4
Disponibilità finanz.netto a breve finale	1.043.351	694.314	349.037	50,3

Dati per trasmissione telematica:
Autorizzazione all'assolvimento del bollo virtuale PD – n. 58253/00/2T del 30.11.2000 –
Ufficio delle Entrate di Padova

VERBALE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI

IC OUTSOURCING SCRL DEL 7 MAGGIO 2013

Alle ore 15 di martedì 7 maggio 2013, presso la sede secondaria della società in Roma Via G.B. Morgagni 30/h, si è riunita l'Assemblea dei Soci della società IC OUTSOURCING Srl, regolarmente convocata mediante Posta Elettronica Certificata in data 10.4.13, per discutere e deliberare sul seguente Ordine del Giorno:

- 1) Comunicazioni del Presidente;
- 2) Approvazione Progetto di Bilancio 2012, Relazione sulla gestione, Nota integrativa e Relazione del Collegio sindacale.
- 3) Nomina di un membro supplente del Collegio sindacale.
- 4) Varie ed eventuali.

Sono presenti alla seduta il Direttore Generale e i rappresentanti del Collegio sindacale:

il Sindaco: Antonino Sammartano, Paolo Petrangeli e
Alberto Sodini,

il Direttore Generale: Francesco Schinaia.

Assenti giustificati il Presidente e gli altri Consiglieri.

Il Direttore Schinaia, considerata l'assenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione e dei Consiglieri propone all'assemblea la nomina a Presidente dell'Assemblea l'avv. Lucio Dattola che interviene all'assemblea in veste di Socio e di Presidente della CCIAA di Reggio Calabria, che accetta. L'assemblea approva all'unanimità.

Il Presidente Dattola, constatato che la prima convocazione di assemblea fissata per il 30 aprile 2013 è andata deserta, valutata sia la regolarità della convocazione

dell'Assemblea che la validità della presenza di 26 Soci, gran parte per delega (**allegato alla lettera A**), in misura dell'87,22% delle quote, pari a € 324.465,22 del capitale, dichiara aperta la seduta. Propone poi, con il consenso unanime dei presenti, la nomina a Segretario del dr. Roberto Coppola, Funzionario della InfoCamere SCpA, che accetta.

Il Presidente Dattola, passando al punto 2 all'ordine del giorno "Approvazione Progetto di Bilancio 2012, Relazione sulla gestione, Nota integrativa e Relazione del Collegio sindacale", non avendo comunicazioni da fare, dà lettura della Relazione sulla gestione al Bilancio 2012, che presenta un utile di € 561.989. Rivolge quindi la parola al Direttore Generale per l'illustrazione dei dati salienti. Schinaia dichiara che il consuntivo 2012 è in linea con quanto previsto già a metà dell'anno in termini di revisione di budget, confermando un esercizio con risultati leggermente migliori rispetto alla prima stesura. Il patrimonio netto è passato in quattro anni dai 372.000 euro di partenza a 2.162.725 euro attuali, quasi sei volte di più, rendendo la società sempre più solida.

Il Presidente, prima di dare la parola al Collegio Sindacale per la lettura della relazione, propone di destinare l'utile di Bilancio per 13.171 euro a riserva legale avendo questa raggiunto il massimo previsto dalla legge e per il restante a riserva straordinaria.

Il Sindaco Sammartano esprime il parere positivo all'approvazione del Bilancio 2012, dando per letta la relazione, formulando altresì giudizio positivo sul lavoro svolto dalla società di revisione Mazars SpA.

Il Presidente Dattola pone in votazione il Bilancio 2012, la relazione sulla gestione, la nota integrativa e la destinazione dell'utile di esercizio, che vengono approvati all'unanimità dei soci (**Allegato alla lettera B**).

Il Presidente avvia poi la trattazione del punto 3 all'OdG "Nomina di un membro supplente del Collegio sindacale". Prende la parola il Direttore Generale Schinaia informando l'Assemblea che a novembre 2012 il Sindaco dr. Giuseppe Rito si è auto sospeso dalla carica per motivi strettamente personali e pertanto il collegio sindacale ha tempestivamente provveduto a sostituirlo con il membro piu' anziano fra i supplenti, il dr. Paolo Petrangeli. Pertanto l'Assemblea dei Soci viene chiamata a ratificare tale nomina e a ricostituire il numero dei sindaci supplenti. Su proposta dei presenti l'assemblea conferma la nomina fino alla scadenza del Collegio e approva all'unanimità la nomina a sindaco supplente della dr.ssa ARIANNA VANO, nata a PISA (PI) l'11/10/1971 Codice fiscale VNARNN71R51G702D residente in VIA DEI LAGHI KM8,600 cap 00047 – Marino (RM) iscritta all'albo dei Commercialisti di Roma al numero 7584, iscritta nel Registro dei Revisori Contabili con provvedimento del 06/10/2003 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana , n. 81 - IV Serie Speciale - del 17/10/2003.

Quanto al quarto ed ultimo punto all'Ordine del Giorno "varie ed eventuali" il Presidente Dattola, non ravvisando ulteriore argomento da trattare e nessun altro richiedendo la parola, dichiara chiusa l'assemblea alle ore 15,25.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario

Roberto Coppola

Il Presidente

Lucio Dattola

Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme all'originale trascritto sui libri sociali della società.

I.C. OUTSOURCING S.C.R.L

Dati per trasmissione telematica:
Autorizzazione all'assolvimento del bollo virtuale PD – n. 58253/00/2T del 30.11.2000 –
Ufficio delle Entrate di Padova

Reg. Imp. 004408300285
Rea 387437

I.C. OUTSOURCING S.Cons.r.l.

Sede in Corso Stati Uniti, 14 - 35127 PADOVA (PD)
Capitale sociale Euro 372.000,00 i.v. - Cod.Fisc. e P.I. 004408300285

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2012

Signori Soci,
l'esercizio chiuso al 31/12/2012 riporta un risultato positivo, al netto delle imposte, pari a Euro 561.989.

Condizioni operative e sviluppo dell'attività

La società è sorta in data 1 settembre 2009 a seguito della scissione parziale della IC Outsourcing S.r.l. ora Job Camere Srl, così come risultante dall'atto pubblico redatto dal notaio Alberto Vladimiro Capasso in Roma (Raccolta n. 29990 – Repertorio n. 79129) del 29 luglio 2009. La Società fornisce servizi ai propri soci come di seguito specificato:

- attività di "Data Entry" relativamente alla banca dati del Registro Imprese o degli altri albi e registri gestiti dalle Camere di Commercio, mediante archiviazione ottica o controllo e caricamento dati;
- servizi connessi alla gestione, conservazione e consultazione di archivi cartacei;
- attività necessarie per assicurare un aggiornamento costante degli archivi camerale e per garantire l'erogazione puntuale di servizi specifici da parte del socio InfoCamere;
- attività di gestione logistica, amministrativa e funzionale di sedi;
- servizi tecnici di prevenzione e protezione;
- servizi necessari per assicurare un coordinamento efficace ed integrato delle attività di supporto al ciclo operativo.

Le attività vengono svolte avvalendosi delle unità operative presenti in Padova e Roma o in unità produttive costituite presso i clienti.

Andamento della gestione

Sviluppo della domanda e andamento dei mercati in cui opera la società

Le attività della società si articolano su due aree di business organizzate su altrettante aree operative:

- Area dei Servizi Tecnici e Logistici
- Area dei Servizi Informatici e Gestionali

Area Servizi Tecnici e Logistici

A quest'area afferiscono servizi destinati principalmente a InfoCamere e le altre società del gruppo relativi a *Servizi Tecnici* (conduzione sedi, servizio prevenzione e protezione, gestione parco auto) e *Servizi Logistici* (ufficio viaggi, ufficio spedizioni, servizi generali, portineria, reception, centralino)

I servizi di cui sopra vedono come clienti principali Infocamere e Unioncamere nazionale.

A quest'area organizzativa afferisce inoltre il servizio di gestione degli archivi cartacei, sia come soluzione centralizzata a Padova, sia come gestione in siti decentrati nei due centri di stoccaggio in Lombardia e in Toscana per servire principalmente le Camere di Milano e

I.C. OUTSOURCING S.C.R.L

Firenze, siti a cui se n'è aggiunto un terzo nel 2011, sempre in Toscana, resosi necessario per un significativo aumento dei volumi da gestire.

Sempre a quest'area infine afferisce il servizio di protocollo che interessa InfoCamere, Unioncamere nazionale e alcune Camere di Commercio tra cui quella di Torino, nonché i servizi di assistenza HW e SW per le Camere di Commercio di Torino, Imperia, Modena e Messina.

Area Servizi Informatici e Gestionali

Quest'area è organizzata su due filoni di attività.

Attività di *presidio e assistenza tecnica* per conto di InfoCamere su alcuni prodotti e applicazioni e attività di *gestione archivi e caricamento dati* per le Camere di Commercio. Una crescita significativa hanno inoltre avuto i servizi esternalizzati presso le Camere di Commercio nell'area anagrafica, nell'area dei servizi innovativi, nella gestione di sedi decentrate, nell'area segretariale e amministrativa, in particolare quella relativa alla Conciliazione e del SUAP, che nel 2012 hanno riguardato 29 Camere di Commercio per un totale di 43 progetti.

Investimenti

Nel corso dell'esercizio sono stati effettuati i seguenti principali investimenti:

Immobilizzazioni	Acquisizioni nell'esercizio
Software Redix	18.400
Macchine elettroniche da ufficio	11.578
Oneri pluriennali su beni in locazione	107.287
Scaffalature e attrezzature	221.347
Totale immobilizzazioni acquistate	358.612

Ricerca e sviluppo

Nell'esercizio non è stata svolta alcuna attività di ricerca e sviluppo.

Ricavi

L'esercizio 2012 ha chiuso con ricavi complessivi per Euro 15.708.846 ripartiti in base alla tipologia di clientela:

Ricavi delle vendite e prestazioni	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Ricavi da C.C.I.A.A.	10.075.518	7.721.810	2.353.708
Ricavi da altre società	2.039.423	2.112.422	(72.999)
Ricavi da Infocamere	3.496.905	4.012.400	(515.495)
Altri ricavi e proventi	97.000	489	96.511
	15.708.846	13.847.121	1.861.725

Costi

I costi relativi al 2012 ammontano a complessivi Euro 14.455.423 e i dettagli dei principali oneri relativi alla gestione operativa sostenuti nel corso dell'esercizio si possono così di seguito evidenziare:

I.C. OUTSOURCING S.C.R.L

Descrizione	31/12/2012	31/12/2011	Variazione
Materie prime e merci	95.183	107.682	(12.499)
Servizi	3.829.100	3.147.846	681.254
Godimento di beni di terzi	625.831	582.854	42.977
Salari e stipendi	6.908.509	6.142.387	766.122
Oneri sociali	2.300.563	1.997.266	303.297
Trattamento Fine Rapporto	467.582	420.006	47.576
Altri costi del personale	51.558	33.903	17.655
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	70.111	146.302	(76.191)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	84.461	64.117	20.344
Accantonamento per rischi	0	87.601	(87.601)
Oneri diversi di gestione	22.525	13.503	9.022
Totali	14.455.423	12.743.467	1.711.956

Rapporti con imprese controllanti, controllate, collegate e consorelle

La società non è assoggettata al controllo da parte di altre società, né controlla altre società.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

La società non detiene quote proprie, né azioni o quote di società controllate.

Gestione finanziaria

La gestione finanziaria è risultata positiva per Euro 3.482 e si riferisce ad interessi attivi su depositi bancari.

Indicatori

Si forniscono i seguenti indicatori relativi all'esercizio in corso :

Indicatori economici	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
ROE netto	0,35	0,41	0,56
ROE lordo	0,74	1,00	1,39
ROI	0,18	0,18	0,19
ROS	0,08	0,08	0,08

Indicatori finanziari	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
Liquidità primaria	1,41	1,44	1,30
Liquidità secondaria	1,41	1,44	1,30
Indebitamento	2,27	2,70	3,69
Tasso di copertura degli immobilizzi	3,54	4,01	2,65

Indicatori patrimoniali	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
Margine primario di struttura	1.443.150	1.087.540	510.922
Quoziente primario di struttura	3,01	3,12	1,82
Margine secondario di struttura	1.873.759	1.692.929	1.094.905
Quoziente secondario di struttura	3,6	4,30	2,75

I.C. OUTSOURCING S.C.R.L

Informazioni attinenti all'ambiente e al personale

Tenuto conto del ruolo sociale dell'impresa come evidenziato anche dal documento sulla relazione sulla gestione del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli esperti contabili, si ritiene opportuno fornire le seguenti informazioni attinenti l'ambiente e al personale, considerando anche il tipo di attività svolte dalla società.

Personale

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati infortuni sul lavoro.

Nel corso dell'esercizio non si sono registrati addebiti in ordine a malattie professionali su dipendenti o ex dipendenti e cause di mobbing.

Ambiente

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati danni causati all'ambiente, né alla nostra società sono state inflitte sanzioni o pene definitive per reati o danni ambientali.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

E' in fase di definizione con la CCIAA di Napoli un contratto di servizi per la gestione in outsourcing dell'Area Anagrafica che dovrebbe attivarsi prima dell'estate con l'impiego di un numero considerevole di risorse per un valore economico molto significativo.

Evoluzione prevedibile della gestione

Per quanto riguarda gli altri servizi si prevede ancora nel 2013 una crescita nell'area delle esternalizzazioni di attività svolte presso le Camere di Commercio con l'avvio di altre commesse, sia verso clienti già acquisiti, sia nuovi, nell'area dei servizi promozionali, nel settore anagrafico, nell'area del protocollo e nella gestione di sportelli decentrati, nella area della Conciliazione e del SUAP.

Si prevede invece una diminuzione dei ricavi verso InfoCamere dovuti in parte all'automazione di alcuni processi, in parte all'internalizzazione di alcune attività.

Si segnala inoltre che dal 2013 è partita la gestione in regime di esenzione IVA per i soci aventi diritto, che ha comportato una complessa riorganizzazione dei processi interni allo scopo ottemperare alle norme di riferimento sulla contabilizzazione dei costi e dei ricavi delle commesse e dei servizi erogati.

Rivalutazione dei beni dell'impresa ai sensi della legge

Non sono presenti beni oggetto di rivalutazione di legge.

Informazioni ai sensi dell'art. 2428, co.2, punto 6bis

Ai sensi dell'art. 2428 co. 2 punto 6-bis sono fornite una serie di informazioni quantitative volte a fornire indicazioni circa la dimensione dell'esposizione ai rischi da parte dell'impresa:

Rischio di Credito:

Si deve ritenere che le attività finanziarie della società abbiano una buona qualità creditizia e l'ammontare delle attività finanziarie non sono ritenute di dubbia recuperabilità.

I.C. OUTSOURCING S.C.R.L

Rischio di liquidità:

Inoltre si segnala che:

- la società non possiede attività finanziarie;
- la società possiede depositi presso istituti di credito per soddisfare le necessità di liquidità;
- esistono differenti fonti di finanziamento
- non esistono significative concentrazioni di rischio di liquidità sia dal lato delle attività finanziarie che da quello delle fonti di finanziamento.

Rischio di mercato

La società non è esposta a rischi di mercato in quanto :

- la variazione del tasso di interesse non incide in modo significativo nel conto economico della società;
- non esistono rischi di cambio poiché non esistono attività e passività in valuta estera;
- in merito al rischio di prezzo si segnala che la maggior parte dei contratti sono stipulati con corrispettivi fissati per il periodo.

La società non ha in essere alcun contratto relativo a strumenti finanziari.

Altre informazioni – Sedi secondarie

L'attività prevista dall'oggetto sociale viene svolta presso le seguenti sedi:

Padova, Corso Stati Uniti n. 14
Roma, Via G.B.Morgagni n. 30/H

Documento programmatico sulla sicurezza

Ai sensi dell'allegato B, punto 26, del D.Lgs. n. 196/2003 recante Codice in materia di protezione dei dati personali, gli amministratori danno atto che la Società ha provveduto, nel complessivo quadro delle misure adottate del socio InfoCamere, all'adeguamento delle misure in materia di protezione dei dati personali, alla luce delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 196/2003 secondo i termini e le modalità ivi indicate.

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

utile d'esercizio al 31/12/2012	Euro	561.989
A riserva legale fino a 1/5 Cap . Soc.	Euro	13.171
a riserva straordinaria	Euro	548.818

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come presentato.

Roma, 10 aprile 2013

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dr. Gavino Sini

Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme all'originale trascritto sui libri sociali della società.

Dati per trasmissione telematica:
Autorizzazione all'assolvimento del bollo virtuale PD – n. 58253/00/2T del 30.11.2000 –
Ufficio delle Entrate di Padova



Relazione della società di revisione ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27.1.2010, n. 39

Ai soci della
I.C. Outsourcing S.c.r.l.

1. Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della I.C. Outsourcing S.c.r.l. chiuso al 31 dicembre 2012. La responsabilità della redazione del bilancio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete agli amministratori della I.C. Outsourcing S.c.r.l.. È nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione contabile.
2. Il nostro esame è stato condotto secondo i principi di revisione emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandati dalla Consob. In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.
Per il giudizio relativo al bilancio dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati ai fini comparativi secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla relazione da noi emessa in data 5 aprile 2012.
3. A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio della I.C. Outsourcing S.c.r.l. al 31 dicembre 2012 è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Società.
4. La responsabilità della redazione della relazione sulla gestione in conformità a quanto previsto dalle norme di legge compete agli amministratori della I.C. Outsourcing S.c.r.l.. È di nostra competenza l'espressione del giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio, come richiesto dalla legge. A tal fine, abbiamo svolto le procedure indicate dal principio di revisione n.001 emanato dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandato dalla Consob. A nostro giudizio, la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio di esercizio della I.C. Outsourcing S.c.r.l. al 31 dicembre 2012.

Padova, 10 aprile 2013

Mazars S.p.A.

Stefano Bianchi
Socio – Revisore legale

MAZARS SpA

PIAZZA ZANELLATO, 5 - 35131 PADOVA
TEL. +39 049 700 09 99 - FAX: +39 049 807 79 36 - www.mazars.it

SpA - CAPITALE SOCIALE DELIBERATO € 3.500.000,00, SOTTOSCRITTO E VERSATO € 2.803.000,00 - Sede Legale: C.so di Porta Videntina, 35 - 20122 Milano

REA N. 1069967 - REG. IMP. MILANO 6 COD. FISC. N. 01507033489 - P. IVA 09962570158 - AUTORIZZATA AI SENSI DI L. 1968/59 - REGISTRO DEI REVISORI CONTABILI GIU 801907
ALBO SPECIALE DELLE SOCIETA' DI REVISIONE CON DELIBERA CONSOB N° 57.141 DEL 28/01/2010
UFFICINI ITALIA: BOLOGNA - BRESCIA - FIRENZE - GENOVA - MILANO - NAPOLI - PADOVA - PALERMO - ROMA - TORINO



Il presente documento è copia identica conforme all'originale detenuto agli atti della società.

Relazione del Collegio Sindacale

I.C. Outsorcing S.C.a.r.l.

Dati per trasmissione telematica:
Autorizzazione all'assolvimento del bollo virtuale PD – n. 58253/00/2T del 30.11.2000 –
Ufficio delle Entrate di Padova

I.C. OUTSOURCING SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Padova – Corso Stati Uniti n. 14

capitale sociale euro 372.000,00 i.v.

codice fiscale e partita Iva 04408300285

iscritta al Registro delle Imprese di Padova al n. REA 387437

RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE AL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2012

All'Assemblea dei Soci

Relazione del Collegio Sindacale redatta ai sensi dell'art.2429 c.c.

All'Assemblea Soci

Con riferimento all'attività di vigilanza sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione, Vi diamo atto di quanto segue:

- nel corso dell'esercizio abbiamo partecipato alle assemblee ed alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari che ne disciplinano il funzionamento. Le deliberazioni assunte in tali occasioni appaiono connotate da ragionevolezza, non manifestamente imprudenti, o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.
- abbiamo periodicamente ottenuto dall'organo amministrativo informazioni sul generale andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione, nonché sulle operazioni di maggiore rilievo, per le loro dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla società e dalle sue controllate e possiamo ragionevolmente assicurarVi che gli atti di amministrazione posti in essere sono risultati conformi alla legge ed allo statuto sociale e sono apparsi anch'essi connotati da ragionevolezza, non manifestamente imprudenti, o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.

- abbiamo tenuto apposite riunioni con il soggetto incaricato della revisione legale dei conti, nel corso delle quali non sono emersi dati ed informazioni rilevanti che debbano essere evidenziati nella presente relazione.
- non abbiamo rilevato l'esistenza di operazioni atipiche o inusuali comprese quelle con parti correlate,
- abbiamo acquisito conoscenza e vigilato, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili delle rispettive funzioni aziendali, dal soggetto incaricato della revisione legale dei conti e dall'Organismo di Vigilanza, sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo della società, del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione. A tale riguardo Vi evidenziamo che non abbiamo particolari indicazioni da formulare.
- Vi informiamo inoltre che non sono pervenute denunce ex art. 2408 del Codice civile, né esposti da parte di terzi.
- Nel corso dell'esercizio non abbiamo rilasciato pareri richiesti dalla legge.
- Abbiamo riscontrato la corretta applicazione dei principi di prudenza e della prospettiva della continuità aziendale, per maggiori dettagli al riguardo rimandiamo alla relazione degli amministratori sulla gestione ed alla relazione dei revisori.
- Con riferimento al bilancio di esercizio, abbiamo esaminato la relazione sulla gestione ed il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2012 che presenta un utile pari a € 561.989,00 ed un patrimonio netto pari a € 2.162.725,00.

Non essendo a noi demandata la revisione legale delle poste che compongono il suddetto bilancio, abbiamo vigilato sull'impostazione generale data allo stesso e sulla sua conformità alla legge sia con riferimento alla struttura, che risulta conforme a quanto stabilito dagli artt. 2423 e seguenti del codice civile, sia con riferimento al risultato economico ed alla consistenza patrimoniale al 31 dicembre 2012, che appaiono adeguati a garantire la continuità dell'impresa.

Per il giudizio professionale sui predetti documenti facciamo comunque rinvio alla relazione emessa dal soggetto incaricato della revisione legale dei conti.

Abbiamo verificato la rispondenza del bilancio ai fatti ed alle informazioni di cui abbiamo avuto conoscenza a seguito dell'espletamento dei nostri doveri e non abbiamo osservazioni al riguardo.

In data 10 aprile 2013 la società di revisione ha emesso la propria relazione al bilancio di esercizio al 31.12.2012 con un giudizio favorevole.

In considerazione di quanto sopra esposto e, tenuto conto che dalla relazione del soggetto incaricato della revisione legale del bilancio d'esercizio non emergono rilievi o riserve, Vi proponiamo di approvare il bilancio d'esercizio chiuso il 31.12.2012, così come redatto dagli amministratori, nonché la proposta formulata dal Consiglio di Amministrazione per la destinazione dell'utile di esercizio.

Roma, 10 aprile 2013

Il Collegio Sindacale

Dott. Antonino Sammartano

Dott. Paolo Petrangeli

Dott. Alberto Sodini

Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme all'originale trascritto sui libri sociali della società.